АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404016  с.Горный Балыклей Дубовский район Волгоградская обл. ул. Пушкина, 24                                                                           тел (факс)8845897-62-47; e-mail:adm-gor.balikley@mail.ru ОГРН 1053455071922; ИНН 3405011214; КПП 340501001.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023 г.                                                                              №_22
«Об особом противопожарном режиме на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной  безопасности», поручения Правительства Российской Федерации  от 06 мая 2021 г, статьей 15.1 Закона  Волгоградской области от  28 апреля 2006 года № 1220 – ОД «О пожарной безопасности», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08.00 час 05  июля  2023 г.
1. На период действия особого противопожарного режима на территории Горнобалыклейского сельского поселения ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности :
- запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы, и камыша);

-регулярно проведение очистки территорий населенных пунктов от   горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев от мусора, сухой травы, камыша, спиленных веток и т.д.

-обеспечение запаса горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;

- увеличение противопожарных минерализованных полос шириной не менее 15 м (где позволяет рельеф)  по границам территорий населенных пунктов, мест отдыха населения, земель сельскохозяйственного назначения;

- патрулирование населенных пунктов добровольными пожарными и гражданами;
  - организовать информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;

- проведение на территории сельского поселения рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса ВО об административной ответственности от 11.06.2008 г. № 1693 – ОД, с участием сотрудников подразделений государственных учреждений противопожарной службы Волгоградской области, лесничеств,  комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, а также сотрудников  подразделений федеральной противопожарной службы.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Горнобалыклейского сельского поселения                                С.Н.Соловьев.

[bookmark: _GoBack]